
EXTRATO DO TA N° 070/2024 – PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA 

 

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Segundo Termo Aditivo ao 
Contrato de Fornecimento nº 014/2024 firmado entre a ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS 
DE GOIÁS e PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA (Processo SEI nº 202300058002692). 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato de Fornecimento nº 
014/2024, para o fim de acrescer 800 (oitocentas) unidades do item 01 do Lote 04 - Arquivo 
morto (caixa box poliondas), material em polipropileno, medindo aproximadamente: 
250x130x350mm, fechamento com travas, caixa de fácil montagem, na cor azul, no valor 
unitário de R$ 4,10 (quatro reais e dez centavos), totalizando o importe de R$ 3.280,00 (três 
mil duzentos e oitenta reais), correspondendo aproximadamente 6,10 % (seis vírgula dez 
por cento) o valor do contrato, para serem utilizadas pela Gerência de Administração de 
Pessoal – GAP. Atendendo ao Despacho nº 589/2024/OVG/DIAF-17233 da Diretoria 
Administrativa e Financeira (60383444). 
Diante do objeto supracitado, ficam alteradas as seguintes Cláusulas: 

“Cláusula Segunda – Das Alterações: 

“CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO CONTRATO 

(...) 

Lote 04 

 ITEM DESCRIÇÃO  
UNIDADE DE 

MEDIDA 
QUANTIDADE MARCA 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 

Arquivo morto (caixa box 
poliondas), material em 
polipropileno, medindo 

aproximadamente: 
250x130x350mm, fechamento 

com travas, caixa de fácil 
montagem, na cor azul. 

Unidade 1.150 
ALAPLAS

T 
R$ 4,10  R$ 4.715,00 

 

“Cláusula quarta – Do Valor Do Contrato: 

 (...) 

Será acrescido no valor do Contrato Principal, o importe de R$ 

3.280,00 (três mil duzentos e oitenta reais), referente ao 

acréscimo de 800 (oitocentas) unidades do item 01 do Lote 04 - 

Arquivo morto (caixa box poliondas), material em polipropileno, 

medindo aproximadamente: 250x130x350mm, fechamento com travas, 

caixa de fácil montagem, na cor azul, no valor unitário de R$ 

4,10 (quatro reais e dez centavos). Dessa forma, o valor total 

do contrato passará de R$ 53.811,60 (cinquenta e três mil 

oitocentos e onze reais e sessenta centavos) para R$ 57.091,60 

(cinquenta e sete mil e noventa e um reais e sessenta centavos).”   

              

 

 
SIGNATÁRIOS: 
- Adryanna Leonor Melo De Oliveira Caiado - Diretora Geral da OVG. 
- Sérgio Borges Fonseca Júnior- Diretor Administrativo-Financeiro da OVG. 
- Valtenis Martins Fonseca - Representante da Empresa Contratada. 
- Silvio Martins Fonseca - Representante da Empresa Contratada. 


